
Contacto

Teléfono 958700395
Correo Electrónico 
mercedes.sanchez@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 33/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2018 a
las 11:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodebaza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación en orden a la ejecucion del proyecto de obras de rehabilitación del
mercado de abastos municipal de Baza, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el
marco del programa operativo de crecimiento sostenible,2014-2020.

Valor estimado del contrato 447.115,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 541.010,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.115,86 EUR.

Clasificación CPV
45213141 - Trabajos de construcción de mercados cubiertos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Audiencia, 4
(18800) Baza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de Crecimiento Sostenible, 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://www.ayuntamientodebaza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b646c0d2-6e5c-46da-8513-7243190962b7


Precio de la oferta más baja 423.642,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 445.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

Segura Desarrollos Industriales S.L.
Identificador empresa B18548420

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 445.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 538.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 33/2018
Fecha de Formalización 01/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Calidad del Proyecto y mejoras
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Baza

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2018 a las 10:30 horas
Fecha sujeta a cambios que será previamente
publicada en el Perfil del Contratante y comunicada a
los licitadores

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 6 meses más sobre el periodo de garantía 1 punto, 8 meses más sobre el periodo deExpresión de evaluación 

garantía 3 puntos, 10 meses más sobre el periodo de garantía 6 puntos, 12 meses más sobre el periodo de garantía 9
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuacion=30 x Precio mejor oferta económia/precio ofertado por el licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Por cada semana que se reduzca el plazo de ejecución establecido en este pliego, seExpresión de evaluación 

otorgarán 2 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad en relación con el proyecto a desarrollar
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Mejoras
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k%2BQhwqMHOEarz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003332277 |  2018-459511 | Mon, 29 Oct 2018 11:07:49:858 CET 5138746559564555610635513389905103239UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k%2BQhwqMHOEarz3GQd5r6SQ%3D%3D

